fin in alieno ex dimidiâ parte sit inventoris, modò bonâ fide inventus sit, non artibus magicis d. S. 39. & l. m. C. de thes. imò hodiè etiam sub distinctione tamen thesaurus est de numero regaliū. c. m. quâ sicut reg. in ass. stud. Quibus omnibus subiungendus venit elegans Grot. locus d. n. 5. ubi concinnè inquit: *Germania populos, cum Principibus ac Regibus bona quadam essent assignanda; unde dignitatem suam sustinerent, sapienter excusasse, ab illis rebus incipiendam, quæ sine damno cuiusquam tribui possint, cuiusmodi sicut res omnes, quæ in dominium nullius cadunt; atque hætenus de occupatione, primo illo originariæ acquisitionis modo. Sequitur accessio, quæ pro objecto habet non res adseptas, sed ex adjacentiâ vel coherentiâ alterius dominio quodammodo adjectas, in quibus propterea locus esse nequit occupationi. Tradunt autem Doctores accessionem duplicem, sc. naturalem & industrialem, illa fit à naturâ sine factò hominis, hæc contrâ factum hominis exigit; naturalis, tres sunt species, insula (fluviatilis sc.) alveus & alluvio, industriale complures, ut implantatio, inædificatio, commixtio, confusio, specificatio, inscriptio, pictura, &c.*

26 de quibus ad tit. de divis. rer. etsi aliqua videantur magis esse juris constituti, quàm gentium. Hoc amplius ipsa naturalis ita dicta accessio non adscribenda mihi videtur juri gentium primævo sive naturali, prout Grotius vocat, sed secundario, gentium consensu demum introducto, nam & hoc ipso, quo insula fluviatilis &

alveus proximis accolis acquiruntur, præsupponitur dominiorum distinctio; idem in alluvione. Sed misâ origine jam rem ipsam declaremus, & primò insulam; ea intelligenda tantum est de fundo ipsius fluminis publici ex mutatione alvei, divisus aquis relicto & rursus unitis circumdato, non cum fundum, qui continentis erat, flumen de novo circumfluit, quia tunc jure gentium dominium terræ illius manet ejus, cujus antè erat, uti rectè perpendit *J. Cuius in l. ergo, §. 2. in fin. ff. d. t. quemadmodum verò dividenda sit insula fluviatilis inter vicinos accolos, præprimis si nata fuerit in medio flumine, docet Paulus in l. inter eos ff. eod. videndi etiam *Bart. & Gryphianus*. in specialibus de insulâ tractatibus; egi etiam hæc de re enucleatius in tract. de jur. rer. hæc 29 genus nondum edito, planè diversis in locis insulæ fluminum non amplius privatorum dominio, sed Principum ac fisci compendio cedunt, ut in Rheno, Danubio, & aliis celebrioribus Germaniæ fluminibus; extat hæc de re Adolphi Imperatoris constitutio, quâ id genus insulas adjudicat Imperio atque Comitibus in quorum districtu natæ sunt, quæ constit. vid. apud Gold. tom. I. cons. Imp. p. 315. sed nihilo secius jus gentium 30 commune isthac sanctione non profus immutatum videtur circa insulas, cum loquatur tantum de Comitibus telonia habente in flumine, ubi insula nata; ergo si nasceretur alibi, contrarium obtinere posset. *cons. Oettinger. tract. de jur. & contrav. juris lib. 3. c. 3. n. 12.**